
SITES WEB D’INTÉRÊT 
 

 
Des sites Web sont énumérés ci-après, en ordre alphabétique, sur: 

  les ministères et organismes du gouvernement fédéral, dont le mandat et les activités 
influent directement sur nos membres dans le lieu de travail; et 

  les ministères et organismes employeurs directs des membres du SESG. 
 

Cette information, et d’autres encore, peut être téléchargée sur le site Web du 
SESG sous la rubrique ‘Liens’. 
 
 
Ministères et organismes du gouvernement fédéral dont le mandat et les 
activités influent directement sur nos membres dans le lieu de travail: 
 
 
Vérificateur général du Canada    www.oag-bvg.gc.ca 
 
Commission canadienne des droits de la personne www.chrc-ccdp.gc.ca 
 
Tribunal canadien des droits de la personne  www.chrt-tcdp.gc.ca 
 
Commissariat aux langues officielles   www.ocol-clo.gc.ca 
 
Régime de pension de retraite 
dans la fonction publique     www.pwgsc.gc.ca/superannuation 
 
Santé Canada       www.hc-sc.gc.ca    
 
Ressources humaines et du Développement social www.sdc.gc.ca 
 
Conseil national mixte     www.njc-cnm.gc.ca    
 
Parlement du Canada     www.parl.gc.ca 
 
Commission de la fonction publique    www.psc-cfp.gc.ca  
 
L’Agence de gestion des ressources humaines 
de la fonction publique     www.hrma-agrh.gc.ca 
 
Bureau de l'intégrité de la fonction publique  www.psio-bifp.gc.ca 
 
Commission des relations de travail 
dans la fonction publique     www.pslrb-crtfp.gc.ca 
 
Trinunal de dotation dans la fonction publique  www.pssttdfp.gc.ca 
 
Secrétariat du Conseil du Trésor     www.tbs-sct.gc.ca 



 
Ministères et organismes employeurs directs des membres du SESG: 
 
 
Centre des armes à feu Canada    www.cfc-cafc.gc.ca 
 
Commission canadienne des droits de la personne www.chrc-ccdp.gc.ca 
 
Tribunal canadien des droits de la personne  www.chrt-tcdp.gc.ca 
 
Service canadien du renseignement de sécurité www.csis-scrs.gc.ca 
 
Commission des plaintes du public 
contre la Gendarmerie royale du Canada  www.cpc-cpp.gc.ca 
 
Service correctionnel du Canada    www.csc-scc.gc.ca 
 
Service administratif des tribunaux judiciaires  www.cas-satj.gc.ca 
 
Justice Canada (Ministère de la)    http://canada.justice.gc.ca 
 
Commission du droit du Canada    www.lcc.gc.ca 
 
Commission nationale des libérations conditionnelles www.npb-cnlc.gc.ca 
 
Bureau du commissaire à la magistrature fédérale www.fja.gc.ca 
 
Commissariat à l’information du Canada   www.infocom.gc.ca 
 
Commissariat à la protection 
de la vie privée du Canada     www.privcom.gc.ca 
 
Bureau du registraire de la Cour suprême du Canada 

http://www.scc-csc.gc.ca/aboutcourt/administration/index_f.asp 
 
Sécurité publique et protection civile Canada  www.psepc-sppcc.gc.ca 
 
Gendarmerie royale du Canada    www.rcmp-grc.gc.ca 
 
Comité externe d’examen de 
la Gendarmerie royale du Canada   www.erc-cee.gc.ca 
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